
Cobertura de adultos vacinados:
1ªDose/Única:  110,4%

2ª Dose/Única:    107,0% 

Dose Adicional:    79,3%

2ª Dose Adicional:    65,2%*

Faixa 

etária
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*Cobertura 

Vacinal com 

2ª Dose 

Adicional 

(2ª DA)

18 a 19a 309.447 348.257 323.707 3.860 159.086 270 113,8% 105,9% 51,4% 0,09%

20 a 24a 874.734 1.004.988 941.073 11.808 482.045 4.475 116,2% 108,9% 55,1% 0,51%

25 a 29a 888.439 1.032.642 978.422 11.602 594.670 8.155 117,5% 111,4% 66,9% 0,92%

30 a 34a 960.036 1.057.152 1.019.091 15.280 679.311 10.424 111,7% 107,7% 70,8% 1,09%

35 a 39a 1.015.209 1.053.155 1.006.708 58.243 745.170 12.783 109,5% 104,9% 73,4% 1,26%

40 a 44a 965.481 906.736 883.180 132.590 762.756 14.239 107,6% 105,2% 79,0% 1,47%

45 a 49a 852.399 826.352 816.351 94.280 705.699 13.370 108,0% 106,8% 82,8% 1,57%

50 a 54a 765.388 807.723 783.655 17.473 657.234 138.150 107,8% 104,7% 85,9% 18,05%

55 a 59a 687.503 737.042 721.441 11.213 622.434 167.390 108,8% 106,6% 90,5% 24,35%

60 a 64a 603.664 631.492 620.989 3.367 563.575 316.050 105,2% 103,4% 93,4% 52,36%

65 a 69a 484.074 502.412 512.202 2.021 473.619 300.759 104,2% 106,2% 97,8% 62,13%

70 a 74a 355.650 362.584 359.585 1.110 349.465 247.764 102,3% 101,4% 98,3% 69,67%

75 a 79a 200.348 246.903 240.539 670 233.997 170.977 123,6% 120,4% 116,8% 85,34%

80 a 84a 139.806 162.976 157.570 346 150.892 109.314 116,8% 113,0% 107,9% 78,19%

85 a 89a 76.849 93.647 94.655 199 91.292 65.362 122,1% 123,4% 118,8% 85,05%

90 ou mais 51.200 55.981 54.694 171 51.655 36.748 109,7% 107,2% 100,9% 71,77%

Total 9.230.227 9.830.042 9.513.862 364.233 7.322.900 1.616.230 110,4% 107,0% 79,3% 65,2%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Vacivida.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

POPULAÇÃO ADULTA
São Paulo, 2021. 14/06/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)14/06/2022

*Cobertura considerando o grupo elegível para 2° dose adicional, pessoas com mais de 60 anos e mais.

TOTAL

364.233

32.398.851

11.805.535

11.144.566

Dose Adicional

1ª Dose

2ª Dose

Dose Única

Total de Adultos
com + 18 anos:

9.230.277

2ª Dose Adicional

1.616.230

7.468.287



Total de Adolescentes 12 a 17 anos:  844.073
Cobertura de Adolescente vacinados: 1ª Dose – 116,1%

2ª Dose - 104,8%
Dose Adicional: 17,2%

Idade População D1 D2
Dose 

Adicional

Cobertura vacinal 

do total de 

pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal 

do total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

Cobertura 

Vacinal com 

Dose 

Adicional 

(DA)
12 a 138.031 203.292 168.857 14.358 147,3% 122,3% 10,4%
13 a 137.598 151.061 140.457 26.227 109,8% 102,1% 19,1%
14 a 139.447 150.377 138.278 25.800 107,8% 99,2% 18,5%
15 a 141.018 157.415 143.723 25.849 111,6% 101,9% 18,3%
16 a 142.393 158.028 145.640 26.203 111,0% 102,3% 18,4%
17 a 145.586 160.171 147.241 26.950 110,0% 101,1% 18,5%
Total 844.073 980.344 884.196 145.387 116,1% 104,8% 17,2%

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 

ADOLESCENTE
São Paulo, 2021. 14/06/2022 às 15h

(dados sujeitos à alteração)14/06/2022

Faixa etária População D1 D2

Cobertura vacinal do 

total de pessoas  

vacinadas (%) =D1 

Cobertura vacinal do 

total de pessoal 

completamente 

vacinadas(%) = D2

5 a 163.606 158.167 79.196 96,7% 48,4%
6 a 162.451 141.477 112.132 87,1% 69,0%
7 a 159.874 140.804 109.836 88,1% 68,7%
8 a 156.280 137.971 109.147 88,3% 69,8%
9 a 152.072 139.700 111.637 91,9% 73,4%

10 a 147.212 139.336 112.492 94,6% 76,4%
11 a 141.664 137.694 112.068 97,2% 79,1%
Total 1.083.159 995.149 746.508 91,9% 68,9%

Doses aplicadas e cobertura da vacina contra a COVID-19, por faixa etária. 
CRIANÇAS

São Paulo, 2021. 14/06/2022 às 15h

Total de Crianças de 5 a 11 anos:  1.083.159
Cobertura das Crianças vacinadas:  1ª Dose – 91,9% 

2ª Dose – 68,9% 

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP e CIEVS capital/SP  - Fontes: Doses: Vacivida. População: Fundação SEADE.  



(dados sujeitos à alteração)14/06/2022

1ª DOSE/ÚNICA
Destinação Doses Recebidas Data

Adolescentes 

(comorbidades)

15 a 17 anos

12 a 14 anos

48.090

92.868

357.354

252.450

94.140

12/08/21

14/08/21

27/08/21

03/09/21

09/09/21

2ª DOSE

Destinação Doses Recebidas Data

Grupo prioritário 60.000

120.004

30.000

60.000

30.000

13.000

21/02/22

02/03/22

22/03/22

12/04/22

03/05/22

17/05/22

Últimas Doses Recebidas

DOSE ADICIONAL
Destinação Doses Recebidas Data

População Geral 127.014

260.000

375.000

194.260

750.100

431.976

06/04/22

12/04/22

19/04/22

31/05/22

06/06/22

14/06/22

1ª DOSE – VACINA PEDIATRICA

Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 105.850

10.000

160.000

100.000

28/01/22

02/02/22

07/02/22

21/02/22

Elaborado pelo Programa Municipal de Imunizações/SP   

2ª DOSE – VACINA PEDIATRICA
Destinação Doses Recebidas Data

Crianças de 5 a 11 30.000

30.000

40.000

80.000

30.000

03/05/22

17/05/22

26/05/22

06/06/22

14/06/22


